

APEL nr 4/VII/2017

VII Zjazdu Sprawozdawczo-Wyborczego Lekarzy Weterynarii Północno-Wschodniej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej w Porosłach k/Białegostoku

1 kwietnia 2017 roku

VII Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Lekarzy Weterynarii Północno-Wschodniej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej w Porosłach k/Białegostoku zwraca się z apelem do Krajowej Rady Lekarsko - Weterynaryjnej o podjęcie inicjatywy mającej na celu poprawę postrzegania lekarzy weterynarii, jako strony, która w wielu obszarach swojej działalności ma zdecydowanie największy wkład związany z prawidłowym ich funkcjonowaniem i właściwą realizacją związanych zadań. Zagadnienie dotyczy zarówno lekarzy wolnej praktyki jak i lekarzy weterynarii pracujących w inspekcji weterynaryjnej.

Apel nasz wynika z niepokojących informacji które w ostatnim okresie docierają do nas ze strony mediów, przekazywane są w trakcie konferencji naukowych, czy szkoleń, w trakcie których w tematach związanych z weterynarią nasze dokonania są przekazywane niezauważalnie, sygnalizowane lub wręcz pomijane. Dokonania innych instytucji współpracujących z weterynarią często są przedstawiane jako wiodące i najważniejsze, co wg nas jest niedopuszczalne oraz prowadzi do marginalizacji zawodu lekarza weterynarii.

Niepokojące jest także to iż osoby bezpośrednio związane z weterynarią, biorące udział w oficjalnych spotkaniach, występując, nie przyczyniają się do poprawy wizerunku lekarza weterynarii, wyrażając się o weterynarii w sposób zdecydowanie odbiegający od akceptowalnego. Mimo że takie sytuacje nie są powszechne, okoliczności w jakich są przedstawiane zdecydowanie negatywnie wpływają na postrzeganie naszego wizerunku.

Oczekujemy że Krajowa Rada Lekarsko Weterynaryjna podejmie zdecydowane działania poprawiające wizerunek lekarza weterynarii jako

przedstawiciela zawodu zaufania publicznego oraz będzie zdecydowanie reagować na wszelkie przejawy dyskryminacji zawodu.

PREZYDIUM ZASZDU:

M. J. Czerniak

Z. Dymowski

Emilia Niekodem-Fukuska

Jana Pielant

M. J. Czerniak

W. Bieda